Администрации Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2015                                                                                                               № 37-па
с. Нигирь
Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нигирского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории Нигирского сельского поселения, администрация Нигирского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нигирского сельского поселения.
2. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах на территории Нигирского сельского поселения осуществляет пожарная часть № 97 р.п. Лазарев 4-го отряда Противопожарной службы Хабаровского края по телефону «39-1-01».
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Нигирского сельского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
          3.1. Разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны.
3.2. Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и путем размещения на информационных стендах.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ
                      УТВЕРЖДЕН

                      постановлением  администрации
                      Нигирского сельского поселения

                                                                                       от                                №
ПЛАН
привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нигирского сельского поселения
1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нигирского сельского поселения  (далее - сельское поселение) определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.
2. Для тушения пожаров на территории сельского поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности по согласованию.
3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории сельского поселения осуществляется по согласованию в порядке, установленном Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.
Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения  согласовывается начальником ПЧ-№ 97  4 ОПС и руководителями организаций, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории сельского поселения.
4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.
5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется главой сельского поселения.
6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в телефонных сетях сельского поселения установлены номера: 39-1-01, обеспечивающие прием сообщения о пожаре или чрезвычайной ситуации.
7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения сельского поселения.
8. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.
9. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной и обеспечения взаимодействия с органами полиции, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, заинтересованными организациями поселения с подразделениями пожарной охраны осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.
Приложение 1
к   Плану   привлечения   сил   и

средств для тушения пожаров и

проведения аварийно-спасатель-

ных работ на территории Нигир-
ского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Нигирского сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров

	№
п/п
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Гришина Светлана Сергеевна
	Заведующий детским садом № 27 «Морозко»
	39-7-56
	39-7-18

	2.
	Замотаева
Елена Владимировна
	Директор школы с.Нигирь
	39-7-36
	39-8-53
	89098433496

	3.
	Кущ
Алексей Владимирович
	Глава сельского поселения
	39-7-69
	39-7-84
	89098071872

	4.
	Медведь Людмила Геннадьевна
	Заведующий библиотекой с.Нигирь
	39-7-21
	39-7-89

	5.
	Полпудникова Вероника Валерьевна
	Заведующий ФАП с.Нигирь
	39-7-33
	39-8-23

	6.
	Савинова Светлана Ивановна
	Заведующий отделения почтовой связи  № 13 с.Нигирь
	39-8-45
	39-8-44

	7.
	Шунков Геннадий Вениаминович
	Начальник ПЧ -97
	39-1-01
	-

	8.
	Шурупова
Анна Владимировна
	Заведующий клубом с.Нигирь

	39-8-41

	39-8-17

Приложение 2

к   Плану   привлечения   сил   и

средств для тушения пожаров и

проведения аварийно-спасатель-

ных работ на территории Нигир-
ского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров на территории Нигирского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование дежурно-диспетчерской службы
	Номера
телефонов

	1
	2
	3

	1.
	Пожарная часть № 97
	39-1-01

                                                                                  Приложение 3

                                                                            к   Плану   привлечения   сил   и

                                                                            средств для тушения пожаров и

                                                                            проведения аварийно-спасатель-

                                                                            ных работ на территории Нигир-
                                                                            ского сельского поселения

ПОРЯДОК
выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ
на территории Нигирского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
муниципального образования
	Организации, ведомства, привлекаемые к локализации и тушению пожара органом местного самоуправления, также привлекаемые подразделения пожарной охраны
	Способ вызова
	Расстояние до населенного пункта
Время прибытия

	1
	2
	3
	4
	5

	Нигирское сельское поселение:

	 с.Нигирь
	 Пожарная часть № 97
	39-1-01
	28 км.

35 мин

	ДПД
	39-8-47

39-7-41

39-7-83

39-8-22
	На территории села
5-10 мин.

	 с.Виданово
	 Пожарная часть № 97
	39-1-01
	45 км.

60 мин.

	 ДПД
	39-9-11

39-9-17

39-9-63
	На территории села
5-10 мин.